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SNART PEN

«Er det ikke en god ting å fylle samfunnet
med vakre mennesker?»

– Yang Yuan, sitert i The New York Times



PENBY

Forsommerhimmelen glødet som kattespy.
Klart, for å få til nøyaktig den riktige rosatonen måtte du

ha gitt katta bare fôr med laksesmak, tenkte Tally. De drivende
skyene så unektelig litt fiskeaktige ut, de var liksom litt skjel-
lete der vindene hadde pisket dem opp høyt oppe i atmosfæren.
Etter hvert som lyset avtok, åpnet dypblå avgrunner av natt seg
under skylaget, som et bunnløst og kaldt hav snudd på hodet.

En hvilken som helst annen sommer ville en slik solnedgang
ha vært vakker. Men ingenting hadde vært vakkert siden Peris
ble pen. Å miste bestevennen sin er noe dritt, selv om det bare
er for tre måneder og to dager.

Tally Youngblood ventet på mørket.
Fra det åpne vinduet kunne hun se Penby. Partytårnene lyste

allerede opp i mørket, og serpentiner av glødende fakler lyste
opp gangstiene mellom lysthagene. Et par varmluftsballonger
trakk i fortøyningene mot den stadig mørknende rosa himme-
len, mens passasjerene skjøt sikkerhetsraketter mot andre bal-
longer og paraseilere som fløy forbi. Latter og musikk skvatt
over vannet som en flyndrestein kastet med nøyaktig riktig
skru, like spiss i kantene som Tallys nerver.
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I utkanten av byen, avskåret fra sentrum av elvas svarte oval,
lå alt i mørke. Alle stygge var i seng nå.

Tally tok av seg signalringen, og sa: «God natt.»
«Drøm søtt, Tally,» svarte rommet.
Hun tygget en tannpussepille, slo et par ganger i puten og

la et gammelt bærbart varmeapparat – som ga fra seg omtrent
like mye varme som et sovende menneske på Tallys størrelse
– under dyna.

Så klatret hun ut vinduet.
Utenfor begynte nattehimmelen over Tally endelig å mørkne

for alvor, og hun følte seg straks bedre. Kanskje var dette en
idiotisk idé, men alt var bedre enn å ligge i senga og synes synd
på seg selv enda en natt. Bladene knaste under føttene mens
hun gikk på den velkjente stien ned mot vannkanten, og hun
kunne se for seg hvordan Peris listet seg like etter henne med
en halvkvalt latter, på vei for å spionere på de ferske peningene.
Sammen. Hun og Peris hadde funnet ut hvordan de skulle lure
påpasserne i internatet da de var tolv, den gangen de ennå
trodde at de tre månedene som skilte dem i alder, aldri ville
bety noe.

«Bestevenner for alltid,» mumlet Tally og fingret med det
lille arret i den høyre håndflaten.

Vannet glimtet mellom trærne, og hun hørte de små bølgene
fra en passerende elvebåt slå mot land. Hun dukket og gjemte
seg i sivet. Sommeren hadde alltid vært den beste tiden for disse
spiontoktene. Gresset var høyt, det var aldri kaldt, og du slapp
å holde deg våken på skolen dagen etter.

Klart, Peris kunne sove så lenge han ville nå. Enda en av
fordelene med å være pen.

Den gamle brua strakte seg over vannet, stor og massiv, og
den veldige jernstrukturen var like svart som himmelen. Den
ble bygget for så lenge siden at den holdt seg oppe uten hjelp
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av svevepilarer. Om én million år, når resten av byen hadde
smuldret opp og forsvunnet, ville sikkert denne brua stå her
fortsatt, som et forsteinet skjelett.

I motsetning til de andre bruene rundt Penby kunne ikke den
gamle brua snakke – og enda viktigere, den kunne ikke sladre
på folk som krysset den uten tillatelse. I all sin taushet hadde
denne brua likevel alltid slått Tally som utrolig klok, fylt med
en dyp, stilltiende kunnskap, som et eldgammelt tre.

Øynene hennes hadde vent seg helt til mørket nå, og det tok
bare noen sekunder å finne fiskesnøret som hun hadde bundet
til den samme steinen som hun pleide. Hun rykket det til seg
og hørte plasket fra tauet som falt ned fra mellom brupilarene.
Hun fortsatte å dra i det usynlige snøret til det ble til et vått tau
med knuter mellom hendene på henne. Den andre enden var
fortsatt festet til brua. Tally trakk i tauet til det strammet seg,
og surret det fast til det vanlige treet.

Hun dukket ned i gresset igjen idet en ny elvebåt passerte.
Folkene som danset på dekk, la ikke merke til tauet som strakte
seg fra brua til bredden. Det gjorde de aldri. Nypeningene
hadde det alltid for moro til å oppdage små detaljer som ikke
stemte.

Da lysene fra elvebåten hadde dødd ut, la Tally prøvende vekt
på tauet. En gang hadde det løsnet fra treet, og hun og Peris
hadde svingt først ned, og så opp igjen ut til midten av elva, før
de mistet taket og plumpet ut i det kalde vannet. Hun smilte
da hun tenkte på det, og det gikk opp for henne at hun mye
heller ville være der, søkkvåt ute i kulden sammen med Peris
– enn tørr og varm der hun var nå, alene.

Tally hang opp ned og holdt seg fast i knutene på tauet
med hendene og knærne mens hun trakk seg oppover, opp i
bruas mørke jernskjelett. Så krøp hun gjennom det og inn i
Penby.
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Hun hadde funnet ut hvor Peris bodde fra den ene meldingen
han hadde sendt henne etter at han ble pen. Det sto ikke noen
adresse, men Tally kunne knepet for å dekode de tilsynelatende
tilfeldige sifrene på slutten av plingen. Sifrene førte henne til et
sted som het Garbohuset, som lå høyt oppe i åssiden av byen.

Det ville ikke bli lett å komme seg dit. Da Tally og Peris var
ute på ekspedisjonene sine, holdt de seg alltid til vannkanten,
der vegetasjonen og det mørke omrisset av Styggby bakenfor
gjorde det lett å skjule seg. Men nå var Tally på vei til hjertet av
øya, der flåter og partyfolk fylte de opplyste gatene hele natta.
Alle de som nettopp var blitt pene, slik som Peris, bodde der
det ble festet hardest.

Tally hadde lært seg kartet utenat, men hun visste at hvis
hun gikk feil en eneste gang, ville hun være sjanseløs. Uten
signalringen var hun usynlig for kjøretøyene, og de kom til å
kjøre over henne som om hun var luft.

Klart, Tally var luft her.
Eller enda verre, hun var stygg. Likevel håpet hun at Peris

ikke ville se henne på den måten.
Tally hadde ingen anelse hva som ville skje hvis hun ble tatt.

Dette var ikke som når hun ble tatt for å ha «glemt» ringen sin,
skulket timene, eller lurt huset til å spille musikk høyere enn
tillatt. Det drev jo alle med, og alle ble tatt for det også. Men
hun og Peris hadde alltid vært veldig forsiktige når de var ute
og spionerte. Å krysse elva var alvorlig.

For sent å bekymre seg for det nå uansett. Tross alt, hva
kunne de gjøre? Om tre måneder ville hun også være pen.

Tally snek seg langs elva til hun kom til en lysthage og snek
seg inn i mørket bak en rad med piletrær. I ly av dem tok hun
seg fram på en sti opplyst av små blafrende flammer.

Et pent par kom gående på stien. Tally sto helt stille, men de
la ikke merke til noe som helst, de var for opptatt med å stirre
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hverandre inn i øynene til å legge merke til henne der hun krøp
sammen i mørket. Tally så taust på dem mens de gikk forbi og
kjente den varme følelsen hun alltid fikk når hun så et pent
ansikt. Selv når hun og Peris spionerte på dem fra skyggene
og fniste av alle de dumme tingene som de pene sa og gjorde,
klarte de ikke å la være å stirre på dem. Det var noe magisk med
de store, perfekte øynene, noe som gjorde at du fikk lyst til å
lytte til det de sa, til å beskytte dem, til å gjøre dem lykkelige.
De var bare så … pene.

Paret ble borte rundt neste sving, og Tally ristet på hodet for
å kvitte seg med slike klissete tanker. Hun var ikke her for å
beundre. Hun var en infiltratør, en inntrenger. Hun var stygg.
Og hun hadde et oppdrag.

Hagen strakte seg opp og inn i byen, den snodde seg som
en svart elv gjennom de opplyste partytårnene og husene. Da
hun hadde sneket seg fram i noen minutter, overrasket hun et
par som hadde stukket seg bort blant trærne (det var jo tross
alt en lysthage), men de så ikke ansiktet hennes i mørket og
bare ertet henne da hun mumlet unnskyld og kom seg unna.
Det var forresten ikke stort hun så av dem heller, annet enn en
innfiltret floke av fullkomment velskapte armer og bein.

Endelig kom hun til utkanten av hagen, bare noen kvartaler
fra der Peris bodde.

Tally tittet fram fra slyngplantene som hang som et forheng
foran henne. Hun hadde kommet lenger enn hun og Peris noen-
sinne hadde gått sammen, og så langt som hun hadde lagt pla-
ner for. Å skjule seg i de travle, lyse gatene var umulig. Hun
lot fingrene gli over ansiktet, kjente på den brede nesen og
de tynne leppene, den altfor høye panna og den kaotiske flo-
ken av krusete hår på hodet. Et skritt ut av krattet, og hun
ville bli oppdaget. Det føltes som om ansiktet brant når lyset
rørte ved det. Hva drev hun egentlig med her? Hun skulle ha
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vært hjemme i mørket i Styggby og ventet på at det ble hennes
tur.

Men hun måtte møte Peris, snakke med ham. Hun visste ikke
helt hvorfor, bare at hun var lei av å ha imaginære samtaler
med ham tusen ganger før hun sovnet hver kveld. De hadde
vært sammen hver eneste dag siden de var småttinger, og nå …
ikke noe. Hvis de bare fikk snakket sammen i et par minutter,
så ville kanskje hjernen holde opp med å prate med imaginære
Periser. Tre minutter var kanskje nok for de tre månedene som
var igjen.

Tally så fram og tilbake i gata etter hager å liste seg gjennom,
mørke portrom å gjemme seg i. Hun følte seg som en fjellkla-
trer som sto foran en loddrett fjellvegg og så etter sprekker og
utspring til hendene og føttene.

Trafikken ble litt lettere, og hun ventet, hele tiden mens hun
gned på arret i høyre håndflate. Til slutt trakk hun et sukk,
hvisket «bestevenner for alltid», og tok skrittet ut i lyset.

En støyeksplosjon traff henne fra høyre, og hun stupte til-
bake inn i mørket, snublet i slyngplantene og falt hardt på
knærne i den myke jorden, et øyeblikk overbevist om at hun
var blitt fersket.

Men kakofonien tok gradvis form og ble til en pulserende
rytme. Det var en trommemaskin som drønnet seg langsomt
vei nedover gata. Den var bred som et hus, og det glimtet i et
dusin mekaniske armer som hamret løs på trommer i alle ten-
kelige størrelser. I kjølvannet av den fulgte en stadig voksende
gruppe av partyfolk som danset bortover gata mens de drakk
og kastet tomflasker mot den kolossale, massive maskinen.

Tally gliste. Partyfolkene hadde på seg masker.
Maskinen spyttet ut masker bak seg for å lokke enda flere

folk inn i det improviserte opptoget: djevelfjes og skrekk-
lovner, grønne monstre og grå romvesener med digre, ovale
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øyne, katter og hunder og kyr, ansikter med forvridde flir eller
kjempeneser.

Toget gikk langsomt forbi, og Tally rygget inn i buskene.
Noen av partyfolkene passerte like ved – den søte, kvalmende
lukta fra flaskene deres fylte nesa. Litt senere, da maskinen
hadde rullet et halvt kvartal videre, hoppet Tally fram og snap-
pet opp en maske som noen hadde kastet fra seg på gata. Plas-
ten var myk i hånden, fortsatt varm etter å ha bli preget inne i
maskinen bare noen sekunder tidligere.

Før hun trykket den mot ansiktet, oppdaget Tally at den
hadde den samme kattespyrosa fargen som solnedgangen tid-
ligere, med langt snyteskaft og to små, rosa ører. Smartlimet
strammet mot huden idet masken festet seg til ansiktet hennes.

Tally presset seg mellom de fulle dansende, kom ut på
den andre siden av toget, og løp inn en sidegate i retning
Garbohuset, med ansiktet til en gris.
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